[image: Герб]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЕРВОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
25 мая 2018 года 									                №141

Об утверждении Положения о порядке перечисления в бюджет городского округа части прибыли от использования имущества, закрепленного на праве хозяйственного ведения за муниципальными предприятиями городского округа Перевозский Нижегородской области, и предоставления отчетности

В соответствии со статьей 62 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 295 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 17 Федерального закона от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Уставом городского округа Перевозский Нижегородской области, принятого решением Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области от 12 февраля 2018 года № 104 «О принятии Устава городского округа Перевозский Нижегородской области», решением Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области от 12 февраля 2018 года № 106 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом и земельными ресурсами городского округа Перевозский Нижегородской области», Совет депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области

р е ш и л:

1.Утвердить прилагаемое Положение о порядке перечисления в бюджет городского округа части прибыли от использования имущества, закрепленного на праве хозяйственного ведения за муниципальными предприятиями городского округа Перевозский Нижегородской области, и предоставления отчетности.
2.Решение Земского собрания Перевозского муниципального района Нижегородской области от 1 марта 2013 года № 33 «Об утверждении Положения о порядке перечисления в бюджет района части прибыли от использования имущества, закрепленного на праве хозяйственного ведения за муниципальными предприятиями Перевозского муниципального района Нижегородской области, и представления отчетности» признать утратившим силу.
1. 3.Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании газете «Новый путь» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Перевозский Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://pvzrayon.ru в разделе «Совет депутатов».
        4.Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономике, бюджету и налогам Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области (В. А. Плеханов).

Глава местного самоуправления                             Председатель Совета депутатов

__________________Н.М.Трунина                          ___________________А.И.Нужин

УТВЕРЖДЕНО
решением Совета депутатов
городского округа Перевозский
Нижегородской области
первого созыва
от 25 мая 2018 года №141

ПОЛОЖЕНИЕ
О ПОРЯДКЕ ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ В БЮДЖЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧАСТИ ПРИБЫЛИ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, ЗАКРЕПЛЕННОГО НА ПРАВЕ ХОЗЯЙСТВЕННОГО ВЕДЕНИЯ ЗА МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ПРЕДПРИЯТИЯМИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ, И ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ОТЧЕТНОСТИ

1.ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
	1.1.Настоящее Положение о порядке перечисления в бюджет городского округа части прибыли от использования имущества, закрепленного на праве хозяйственного ведения за муниципальными предприятиями городского округа Перевозский Нижегородской области (далее - часть прибыли), и предоставления отчетности (далее - Положение) разработано в соответствии с решением Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области от 12 февраля 2018 года № 106 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом и земельными ресурсами городского округа Перевозский Нижегородской области».
1.2.Положение определяет порядок исчисления, перечисления в бюджет городского округа части прибыли от использования имущества, закрепленного на праве хозяйственного ведения за муниципальными предприятиями городского округа Перевозский Нижегородской области, и предоставления отчетности.

2.ПОРЯДОК ИСЧИСЛЕНИЯ ЧАСТИ ПРИБЫЛИ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ПРЕДПРИЯТИЯМИ
	2.1.Размер части прибыли от использования муниципального имущества, оставшейся в распоряжении муниципального предприятия после уплаты налогов и иных обязательных платежей, подлежащей перечислению в бюджет городского округа, устанавливается в соответствии с решением Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области о бюджете на очередной финансовый год.
	2.2.Сумма платежа части прибыли определяется муниципальным предприятием на основании бухгалтерского учета и отчетности самостоятельно, в соответствии с действующим законодательством.
	2.3.Муниципальными предприятиями, находящимся на традиционной системе налогообложения общая сумма платежа части прибыли, оставшейся в распоряжении муниципального предприятия после уплаты налогов и иных обязательных платежей, определяется как произведение расчетной прибыли согласно строки «Чистая прибыль (убыток)» формы ОКУД  «Отчет о финансовых результатах», рекомендованной приказом Министерства финансов Российской Федерации «О формах бухгалтерской отчетности организаций» от 2 июля 2010 года № 66н, на норматив отчислений части прибыли от использования имущества, закрепленного на праве хозяйственного ведения за муниципальным предприятием городского округа Перевозский Нижегородской области.
	2.4.Муниципальными предприятиями, находящимся на упрощенной системе налогообложения общая сумма платежа части прибыли определяется согласно «Налоговой декларации по налогу, уплачиваемому в связи с применением упрощенной системы налогообложения» формы по КДН 1152017, рекомендованной приказом Федеральной Налоговой Службы России от 26 февраля 2016 года № ММВ-7-3/99@ «Об утверждении формы налоговой декларации по налогу, уплачиваемому в связи с применением упрощенной системы налогообложения, порядка ее заполнения, а также формата представления налоговой декларации по налогу,уплачиваемому в связи с применением упрощенной системы налогообложения, в электронной форме», как произведение разницы между доходами и расходами за минусом уплаченных налогов и иных обязательных платежей на норматив отчислений части прибыли от использования имущества, закрепленного на праве хозяйственного ведения за муниципальным предприятием городского округа Перевозский Нижегородской области.
	2.5.Расчет общей суммы платежа осуществляется муниципальным предприятием в соответствии с приложением к настоящему Положению.
2.6.Одновременно с расчетом (приложение) предоставляется копия формы ОКУД «Отчет о финансовых результатах», копия «Налоговой декларации по налогу, уплачиваемому в связи с применением упрощенной системы налогообложения» с отметкой налоговой инспекции и копии платежных поручений, подтверждающих перечисление части прибыли.

3. ПОРЯДОК ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ ЧАСТИ ПРИБЫЛИ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ПРЕДПРИЯТИЯМИ
3.1.Перечисление в бюджет городского округа исчисленной части прибыли от использования муниципального имущества производится после уплаты налогов и иных обязательных платежей в срок до 15 июня года, следующего за отчетным.
3.2.Датой уплаты платежа части прибыли является дата зачисления денежных средств в бюджет городского округа.
3.3.Излишне внесенные суммы части прибыли засчитываются в счет очередных платежей.

	4.ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ РАСЧЕТОВ
4.1.Управление муниципального имущества и земельных ресурсов администрации городского округа Перевозский Нижегородской области (далее – Управление) осуществляет контроль поступлений в бюджет  городского округа части прибыли от использования имущества, закрепленного на праве хозяйственного ведения за муниципальными предприятиями.
4.2.Расчет части прибыли от использования имущества, подлежащей перечислению в бюджет, а также указанные в пункте 2.6 настоящего Положения документы представляются предприятиями в Управление ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.
4.3.В случае ведения муниципальным предприятием нескольких видов деятельности, подлежащих налогообложению по различным режимам, расчет части прибыли и предоставление необходимых документов осуществляется по каждому виду деятельности отдельно в соответствии с порядком, определенным в разделе 2 настоящего Положения.
4.4.В случае отрицательного результата по итогам финансово - хозяйственной деятельности предприятия за отчетный период, предприятие предоставляет в Управление копию формы ОКУД «Отчет о финансовых результатах», копию «Налоговой декларацию по налогу, уплачиваемому в связи с применением упрощенной системы налогообложения» с отметкой налоговой инспекции и пояснительную записку в произвольной форме на имя начальника Управления с разъяснением причин возникновения убытков.

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Положению о порядке перечисления
в бюджет городского округа части
прибыли от использования
имущества, закрепленного на праве
хозяйственного ведения за
муниципальными предприятиями
городского округа Перевозский
Нижегородской области, и
предоставления отчетности

Штамп предприятия (организации)

Получено
 «______»____________ _______ г.
В Управление муниципального имущества и земельных ресурсов администрации городского округа Перевозский Нижегородской области
[bookmark: bookmark0]
инн/кпп 	/

Фамилия ответственного лица
[bookmark: bookmark1](исполнителя)	Тел.

расчет
[bookmark: bookmark2]части прибыли от использования имущества, закрепленного
на праве хозяйственного ведения за муниципальными
[bookmark: bookmark3]предприятиями городского округа перевозский нижегородской области
за 20______ г.
[bookmark: bookmark4](руб.)
	Показатели
	По данным плательщика
	По данным Управления

	1
	2
	3

	1.Прибыль, используемая для расчета платежа части прибыли («Отчет о финансовых результатах», «Налоговая декларация по налогу, уплачиваемому в связи с применением упрощенной системы налогообложения»)

	2.% отчислений в бюджет городского округа

	3.Сумма платежа части прибыли от использования имущества, закрепленного на праве хозяйственного ведения за муниципальными предприятиями городского округа Перевозский Нижегородской области (стр. 1 х стр. 2)

	4.Ранее перечислено (в соответствии с платежными поручениями) в бюджет платежа части прибыли - всего

	5.К доплате:

	6.К уменьшению:

Руководитель  _______________       _____________________
                                              (подпись)	                                (Ф.И.О.)

    МП
Главный бухгалтер ________________      _____________________
                 (подпись)                                                    (Ф.И.О.)
Отметка Управления ______________________________________

image1.jpeg